2016/19.12

گردآورنده: احسان لمر

بخش: نخبگان، شخصیت های تأثیر گذار تاریخی

## بیوگرافی

## غلام محی الدین افغان

در سال 1241 شمسی (1862 م) در قندهار متولد شده است. خانواده «غلام محی الدین افغان» هم از جمله مبارزان آزادی خواه و طرفداران «ابوب خان» میوند بودند که در دور «عبدالرحمن خان» وطن را مجبوراً ترک گفته و در پشاور می زیستند، در حوالی (1906م) دوباره به وطن برگشتند. «محی الدین افغان» چون تحصیلات خویش را در پشاور نموده بود به زبانهای دری، پشتو، سانسکریت و عربی آشنائی داشت، به نقل از خود مولوی او به هشت زبان آشنا بود و هم نویسنده و مترجم خوبی بود. شادروان «مولوی غلام محی الدین افغان» در 11 اسد سال 1300 ش - 2 اگست 1921م به عمر 59 سالگی وفات نمود و در شهدای صالحین مدفون شد.

## کارنامه ها:

«افغان» در نهضت مشروطیت عضویت فعال و تأثیر گذار داشت و مظامین و مقالاتش در سراج الاخبار نشر می شد او اثر «معرکه مذهب و سیانس» را از اردو به دری آراسته و ترجمه نموده بود.

سه سال بعد به واسطه فیلسوف مشهور ترکی «احمد مدحت
افندی» از زبان انگلیسی به زبان ترکی ترجمه گردید. علاوهً این کتاب به زبان اردو نیز توسط «شبلې نعمانی»،
فیلسوف معروف هندی ترجمه شده بود. "5

## مآخذ:

1- پوهاند رسول رهین (مقاله) کتاب نویسی در دوره زمامداری امیر حبيب الله خان مجله آریانا بیرون مرزی سال
سوم شماره اول 1380 ش 2001 م.

2- احسان الله مایار - جنبش مشروطیت در افغانستان اثر شادروان پوهاند عبدالحی حبیبی -

3- همانجا

4- فدا محمد نومیر - ایالات متحده، کلیرورنیا جنوبی، مورخ 13.01.2017 صفحه نظریات خوانندگان در مورد
مطلب، سایت افغان جرمن.

5- پوهاند رهین

به صفحه قاموس کبیر افغانستان خوش آمدید